
 

 

 

 

 

                               

   

  

 
 
 
 
 
 
                            

 

 

 

 

 
羽咋市立西北台小学校 令和４年度学校だより  

№1９ 

                        

（鵠が音）           １１月２２日発行 

  「笑顔いっぱい」 「元気いっぱい」 「夢いっぱい」 の西北台っ子 

 

１１月１８日（金） 

２年生は，市の図書館に

見学へ行きました。市の

図書館のしくみを司書の

方から説明していただき

生活科の学習が充実でき

ました。今度は，町内の

施設見学へ行く予定で

す。 

   

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

まだまだ，新型コロナウィルス感染症対策が必要な状態が続く中，市としての育成行事

が難しくなっているのが現状です。来年度以降もバレーボールと卓球は廃止ということに

決定したと伺っております。そういった中で，本校の育成委員会が主催した「逃走中 in

西北台」が羽咋体育館で実施されました。最終的には，児童が逃げ切って勝利したという

ことです。 

児童が楽しそうに満面の笑顔で走り回る姿に，微笑まずにはいられませんでした。準備

してくださった保護者の方に感謝申し上げます。今後ともよろしくお願い致します。 

11月 13日  
逃走中 in西北台 
 

 

 

 

 

 

 

 
11月 17日 PTA表彰式 

今年度の市 PTA 感謝状と功労者表

彰を校内で実施しました。長年役

員を務めてくださった方々，誠に

ありがとうございます。 

 
 

 

 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
家族川柳 
◆入選  ３ 年 竹川 諒  本吉 雅   

４ 年 日下 愛  
５ 年 濵田 純斗 
６ 年 佐山 優輝 

 
第６ ８ 回石川県読書感想文コンクール 
◆優秀賞 ６ 年 岩井 心望 
優良賞 ４ 年 渡辺 柑凪 
＊ 表彰状は R5年２ 月になる予定だそうです。 

  結果が届いたのでお知らせします。 

１１月１８日（金） 

1年生は，年長さんと交

流し，一緒に花壇にチュ

ーリップの球根を植え

ました。春になるのが楽

しみですね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


